
 

 
 

Bilag med svar til pkt. 3 
 
 
Spørgsmål: Hvorfor er der ikke sket noget siden sidste møde i DI? 
Jesper Agertoft efterspurgte en plan B, da parterne var inde til møde i DI vedr. flytningen af 
smedeuddannelsen fra Ballerup til Gladsaxe.  
 
Svar: 
Arkitekterne forventer, at bygningen er klargjort til februar 2025, så dermed er der et ”slack” indtil sommeren 
2025, hvor den oprindelige tidsplan havde deadline. I tilfælde af, at denne deadline alligevel overskrides, vil 
der blive iværksat en plan B, således, at virksomheder, elever og undervisere kan planlægge og gennemføre 
de bedst mulige forløb. Plan B vil afhænge af forskellige faktorer bl.a. hvor meget er allerede klart, og kan 
derfor ikke beskrives. Vi følger dog løbende de forskellige deadlines, således at vi kan agere i god tid. 
Arkitekterne forventer dog ikke, at en plan B bliver nødvendig.  
 
 
Spørgsmål: Er 14 millioner nok? 
Jesper Agertoft og flere andre fra udvalget, er bekymrede over, om budgettet er stort nok til at dække 
omkostningerne? 
 
Svar: 
Arkitekterne oplyser at der er styr på økonomien. Der er lavet et lignende byggeri for en anden 
smedeuddannelse (EUC Sjælland). Arkitekten oplyser, at der er flg. store udgifter: Nedrivning, genetablering, 
nyt gulv og installationer. Der vil være større dele af udstyret og installationerne der bliver genanvendt. 
Worse case er der også en UFU-pulje. Men der er en god fornemmelse og erfaringsgrundlag for, hvad det 
koster, da lignende projekter har været gennemført fornyeligt.   
 
 
Spørgsmål: Bad og omklædning 
Der bliver spurgt ind til, om der er tænkt over bad og omklædningsfaciliteter. 
 
Svar: 
I bygningen ved VVS er der gode muligheder for både bad og omklædning, så det kommer der ikke til at 
mangle. Herunder mulighed for skabe.  
 
 
Spørgsmål: Teorilokaler 
Der er tilknyttet to teorilokaler udelukkende til smedeuddannelsen. Er det nok? 
 
Svar: 
Udover de to teorilokaler, vil der være teorilokaler, der er fælles med øvrige uddannelser på adressen. 
Således at bygningsmassen udnyttes bedst muligt, og så der ikke står tomme ubenyttede lokaler. Der vil 
være et tæt samarbejde med de forskellige koordinatorer på adressen. Generelt set allokeres der ikke 
teorilokaler til specifikke uddannelser på den nye Gladsaxe adresse, da man ønsker at udnytte kvm bedst 
muligt.  
 
 
Spørgsmål: Loftshøjde 
Der er bekymringer over loftshøjden – både i teorilokalerne på 1. salen samt nede i hallerne.  
 
Svar: 
Der vil være tilstrækkelig med højde og plads på 1. salen til at gennemføre teoriundervisning. Nede i hallerne 
placeres maskinerne strategisk ift. de høje zoner og ventilationerne installeres også smartes muligt, således 
de ikke bliver generende.  
 
  



  

 

Spørgsmål: Gulvplads  
Der er bekymringer om der er nok plads til at køre plader på 1x2 m. 
 
Svar: 
Pladerne behandles centralt og køres herefter ud via truck. Umiddelbart er der en ide fra underviserne om, at 
når tungere materiel skal placeres køres det udenfor langs huset og så ind af den port, hvor det hører til.  
 
 
Spørgsmål: Svejsekabiner 
Hvordan skal fordelingen af svejsekabinerne være og er der i det hele taget nok kabiner? 
 
Svar: 
Hele smedeteamet er inddraget i processen omkring svejsekabiner og underviserne er selv kommet med 
løsninger til nye fleksible kabiner, der både kan gøres større og mindre alt efter hvilken opgave der skal 
løses. Herunder at installationerne er fleksible. Per L. undersøger til næste LUU hvordan fordelingen er 
mellem klejnsmed og rustfast og hvor tendenserne peger hen. 
 
 
Spørgsmål: Arkitekt vs. ingeniør 
Der stilles spørgsmålstegn ved at det er en arkitekt og ikke en ingeniør der er indover projektet, hvordan kan 
det være? 
 
Svar: 
Teamet består langt fra af ingeniører, der er bl.a. også mange ingeniører indblandet, konstruktører osv. 
Processen bliver kørt som så mange andre steder. 
 
 
Spørgsmål: Fri plads 
Der er bekymring blandt flere, om der er plads til nye maskiner. Inden for en årrække vil der være behov for 
fx nogle nye bearbejdningsmaskiner, 3D rørlaserskærer inden for 5-10 år m.fl. 
 
Svar: 
Værkstedet vil være fleksibelt og der er også mulighed for at bygge ud, hvis behovet skulle opstå. Denne 
udbygning har bare ikke været prioriteret denne gange pga. økonomi. 
 
Herudover tilbyder arkitekten også at stå til rådighed på et onlinemøde, hvor der kan stilles opklarende 
spørgsmål, hvis dette kunne have interesse. 
 

 


